
1 

 

Uchwała nr 134/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie  

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212 i art. 236 i art. 237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 26 ust. 1 pkt 1, 

art. 29 ust. 1 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 roku, poz. 337                

z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na rok 2025 Nr 69/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 6 324,42 zł, zwiększa się o kwotę 367 231,42 zł. 

Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 130 171 634,61 zł. 

a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę  6 324,42 zł, zwiększa się o kwotę  317 391,42 zł 

do kwoty 111 696 866,60 zł, 

b) dochody majątkowe, zwiększa się o kwotę 49 840,00 zł do kwoty 18 474 768,01 zł 

zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającą treść Tabeli Nr 1 w do Uchwały 

w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 2025 rok pn. Dochody na 2025 rok; 

2) Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 864 900,00 zł i zwiększa się o kwotę 1 225 807,00 zł. 

Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 130 171 634,61 zł. 

a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 39 900,00 zł i zwiększa się o kwotę 430 967,00 zł 

do kwoty  103 055 458,12 zł, 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 825 000,00 zł, zwiększa o kwotę     

794 840,00 zł do kwoty  27 116 176,49 zł 

zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającą treść Tabeli Nr 2 do Uchwały 

w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 2025 rok pn. Wydatki na 2025 rok;   

3) § 9. otrzymuje brzmienie: 

,,1. Ustala dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

733 704,86 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Miejskim Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 505 623,24 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w Miejskim Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 371 445,31 zł.” 

4) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 4 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025  roku. zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 5 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień między 



2 

 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku, zgodnie z Tabelą Nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

6) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina                   

na 2025 rok  pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie z Tabelą Nr 5 do 

niniejszej uchwały; 

7) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 7 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki na realizację zadań określonych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2025 roku, zgodnie z Tabelą 

Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8) Wprowadza się zmiany w Załączniku do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Miasta Gostynina podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                         Krzysztof Adam  Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

1. W dochodach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 75011 o kwotę 9 000,00 zł zwiększa się dotacje celową otrzymaną z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 206/2025 z dnia 6 sierpnia 2025 roku 

z przeznaczeniem na konserwację ksiąg meldunkowych; 

2) w rozdziale 75624 o kwotę 260 000,00 zł zwiększa się wpływy dywidend; 

3) w rozdziale 80153 o kwotę 20 000,00 zł zwiększa się dotację celową otrzymaną 

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 100 z dnia 8 sierpnia 2025 roku 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu ich zakupu, zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 

zadań oświatowych; 

4) w rozdziale 85219 o kwotę 744,00 zł zwiększa się dotacje celową otrzymaną z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 201/2025 z dnia 29 lipca 2025 roku; 

5) w rozdziale 85516 o kwotę 15 360,00 zł zwiększa się wpływy z różnych dochodów na 

podstawie Umowy nr 32/KFS/2025 z dnia 8 maja  2025 roku oraz Aneksu nr 2 z dnia 

8 sierpnia 2025 roku z przeznaczeniem na dofinasowanie szkoleń pracowników 

i pracodawcy;  

6) w rozdziale 85595 o kwotę 5 963,00 zł zwiększa się środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy; 

7) w rozdziale 92604 przenosi się środki w kwocie 6.324,42 zł z § 0839 na § 0830 - wpływy 

z usług. 

2. W dochodach majątkowych budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 90095 o kwotę 49 840,00 zł zwiększa się wpływy z tytułu  dotacji celowej 

otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na podstawie zawartych umów w sprawie udzielenia przez 

Województwo Mazowieckie pomocy finansowej realizację zadań w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców – „Mazowsze dla działkowców 

2025”:  

a) Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/PE/5146/2024 z dnia 11 lipca 2025 roku – 

20 000,00 zł, 

b) Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/PE/5147/2024 z dnia 11 lipca 2025 roku –   

8 640,00 zł, 



4 

 

c) Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/PE/5149/2024 z dnia 11 lipca 2025 roku –   

5 000,00 zł, 

d) Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/PE/5150/2024 z dnia 11 lipca 2025 roku – 

10 000,00 zł, 

e) Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/PE/5151/2024 z dnia 11 lipca 2025 roku –   

6 200,00 zł; 

3. W wydatkach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 75011 o kwotę 9 000,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług 

remontowych (konserwacja ksiąg meldunkowych); 

2) w rozdziale 75023 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 25 000,00 zł zwiększa się wynagrodzenia bezosobowe, 

b) o kwotę 230 659,82 zł zwiększa sie zakup uslug pozostałych; 

3) w rozdziale 75814 o kwotę 2 432,18 zł zwiększa się wydatki związane z pozostałymi 

rozliczeniami  z bankami (na spłatę zobowiązań związanych z nabyciem spadku); 

4) w rozdziale 80153 o kwotę 20 000,00 zł zwiększa sie wydatki na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu ich 

zakupu, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, z tego: 

a) o kwotę 19 801,99 zł zakup środków dydaktycznych i książek, 

b) o kwotę 198,01 zł zakup usług pozostałych; 

5) w rozdziale 85153 o kwotę 3.000,00 zł zwiększa się wydatki na realizację zadań 

określonych w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii, w tym: wydatki na 

zakup usług pozostałych; 

6) w rozdziale 85154 o kwotę  3 000,00 zł zmniejsza się wydatki na realizację zadań 

określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w tym: 

a) o kwotę 10 000,00 zł zmniejsza się wydatki na dotację celową z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 

b) o kwotę 7.000,00 zł zwiększa się wydatki zakup usług pozostałych; 

7) w rozdziale 85202 o kwotę 20 000,00 zł zmniejsza się zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego; 

8) w rozdziale 85219 o kwotę 744,00 zł zwiększa się wydatki na świadczenia społeczne; 

9) w rozdziale 85228 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 2 500,00 zł zwię®ksz się wydatki na składki na Fundusz Pracy, 

b) o kwotę 2 500,00 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia bezosobowe; 

10) w rozdziale 85502 o kwotę 20 000,00 zł zwiększa się wydatki na świadczenia społeczne; 

11) w rozdziale 85516 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 7 000,00 zł zwiększa sie zakup materiałów i wyposażenia, 

b) o kwotę 7 000,00 zł zmniejsza sie zakup uslug remontowych, 

c) o kwotę 400,00 zł zwiększa sie zakup uslug zdrowotnych, 

d) o kwotę 400,00 zł zmniejsza sie zakup uslug pozostałych, 

e) o kwotę 15 360,00 zł zwiększa się wydatki na szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej (o środki z dofinansowania); 



5 

 

12) w rozdziale 85595 o kwotę 5 963,00 zł zwiększa się wydatki związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy na podstawie  art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, z tego:  

a) o kwotę 5 058,46 zł wydatki na świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

b) o kwotę 904,54 zł pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy; 

13) w rozdziale 90095 o kwotę 500,00 zł zwiększa się zakup usług pozostałych; 

14) w rozdziale 92604 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 21 408,00 zł zwiększa się wydatki na Składki na ubezpieczenie społeczne, 

b) o kwotę 10 000,00 zł zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia; 

15) w rozdziale 92695 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 20 000,00 zł zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, 

b) o kwotę 30 000,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych. 

4. W wydatkach majątkowych budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 60016 dokonuje się następujące zmiany: 

a) przenosi się do rozdziału 80101 zadanie inwestycyjne pn. ,,Modernizacja chodnika 

przy Miejskiej Szkole Muzycznej na ul. Gen. J.Bema” w kwocie 45.000,00 zł, 

b) o kwotę 700 000,00 zł zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. ,,Remont infrastruktury 

drogowej w Gostyninie”, 

c) wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie inwestycyjne               

pn. ,,Remont drogi gminnej Nr 140164W, ul. Wspólnej”  i ustala środki w kwocie 

700 000,00 zł; 

2) w rozdziale 80101 zdejmuje się z Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na 2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie 

inwestycyjne  pn.: ,,Remont pomieszczeń sanitarnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Gostyninie” w kwocie 80.000,00 zł; 

3) w rozdziale 90095 o kwotę 49 840,00 zł zwiększa się wydatki na dotacje celowe 

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na zadanie  

pn. „Tworzenie warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych” ze środków 

z budżetu Województwa Mazowieckiego na podstawie zawartych umów 

o dofinansowanie zadania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                        Krzysztof  Adam  Klejna 

 

 

 


